

DOKUMENTO NAUDOJIMAS	Dokumentas turi būti skelbiamas Bendrovės internetinėje svetainėje	<input checked="" type="checkbox"/>
	Dokumentas skirtas vidiniam naudojimui	<input type="checkbox"/>
	Konfidencialu	<input type="checkbox"/>

PATVIRTINTA
AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos
direktoriaus 2023 m. birželio 26 d.
įsakymu Nr. VE – 136

AB LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS 2023-2025 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS

1. BENDROSIOS NUOSTATOS

Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos LR Korupcijos prevencijos įstatyme, kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių taikymą bei AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos (toliau – Bendrovė) antikorpucinės vadybos sistemos dokumentuose.

2. KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIŲ ANALIZĖ

AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos korupcijos prevencijos veiksmų planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis LR korupcijos prevencijos įstatymu (toliau – KPI), 2022–2033 metų nacionaline darbotvarke korupcijos prevencijos klausimais, patvirtinta LR Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu Nr. XIV-1178 „Dėl 2022–2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinė darbotvarkė), 2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais įgyvendinimo 2022-2025 metų plano, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl 2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais įgyvendinimo 2022-2025 metų plano patvirtinimo“, (toliau – Darbotvarkės planas) nuostatomis ir jame numatytais priemonėmis, Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2021 m. gruodžio 16 d. LR Seimo patvirtintu nutarimu Nr. XIV-795 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimo Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo strategijos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nacionalinė saugumo strategija), LR susisiekimo ministro 2023 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 3-138 „Dėl LR susisiekimo ministro valdymo sričių 2023–2025 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“ ir atsižvelgiant į Bendrovės Antikorpucinės vadybos sistemą (Antikorpucijos politiką, Korupcijos prevencijos veiklos vadovą ir procesų standartą), vykdytas antikorpucines priemones bei jų rezultatus,

Dokumentas ir jame pateikta informacija turi būti talpinama Bendrovės internetinėje svetainėje www.lakd.lt. Aktuali dokumento versija saugoma Bendrovės dokumentų valdymo sistemoje.

atsižvelgiant į LR Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) užsakymu atliktą sociologinį tyrimą „Lietuvos korupcijos žemėlapis 2022“ (toliau – žemėlapis), Europos Komisijos 2019 m. birželio mėn. tyrimą „Specialusis Eurobarometras Nr. 502: korupcija“ (toliau – „Eurobarometras“) bei kitų sociologinių tyrimų apie korupcijos situaciją Lietuvoje rezultatus.

Dėl valstybės skiriamų didelių investicijų LR susisiekimo infrastruktūros sektoriui – valstybinės reikšmės kelių atkūrimui, priežiūrai ir plėtrai; įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarką ir vykdant kitus nustatytus specialiuosius įpareigojimus; išduodant (arba motyvuotai atsisako išduoti) prisijungimo prie valstybinės reikšmės kelių sąlygas; nustatant valstybinės reikšmės kelių kategorijas; derinant numatomos veiklos (statinių) valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonose projektus; administruoja kelių naudotojo mokesčio surinkimą, LR Susisiekimo ministerija (toliau – Ministerija) ir Bendrovė teikia didelę reikšmę korupcijai atsparios aplinkos kūrimui ir deda daug pastangų, kad Ministerijoje ir Bendrovėje būtų nuosekliai įgyvendintos KPĮ ir kitų susijusių teisės aktų nuostatos ir sustiprintos papildomos prevencinės priemonės.

3. PLANO TIKSLAS (-AI) IR UŽDAVINIAI

Plano tikslas – sukurti sistemingą ir kryptingą korupcijos prevencijos sistemą, tobulinant esamas ir diegiant naujas korupcijos prevencijos priemones ir taip didinant Bendrovės veiklos viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir jame dirbančių darbuotojų atsparumą korupcijai.

Atsižvelgiant į sociologinių tyrimų duomenų analizės, ankstesnės programos ir plano veiksmingumo įvertinimo rezultatus, korupcijos kontrolės ir prevencijos uždavinius išvardytus Nacionalinio saugumo strategijoje, Darbotvarkės plane numatytas priemones ir Plano tikslą, įgyvendinami šie uždaviniai:

3.1. užtikrinti tinkamą ir efektyvų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo organizavimo, įgyvendinimo, priežiūros ir kontrolės Bendrovės antikorupcinės vadybos sistemos veikimą.

2022 m. įsigaliojus teisinio reguliavimo pakeitimams pranešėjų apsaugos, korupcijos prevencijos, interesų konfliktų valdymo, skaidrumo skatinimo ir užtikrinimo srityse, Bendrovėje buvo parengti, patvirtinti ir atnaujinti Antikorupcinės vadybos sistemos dokumentai: PL-PLP5.01 Antikorupcijos politika; VV-PLP5.01 Korupcijos prevencijos veiklos vadovas „Antikorupcinė vadybos sistema“; PS-PLP5.01 Proceso standartas „Korupcijos prevencija“ ir diegiama Antikorupcinės vadybos sistema, todėl šiuo uždaviniu siekiama (1) efektyviai organizuoti asmenų, atsakingų už korupcijos prevenciją, veiklą; (2) užtikrinti korupcijos prevencijos procesų efektyvų veikimą ir priežiūros bei kontrolės mechanizmus. Viena iš naujų KPĮ korupcijos prevencijos priemonių yra Atsparumo korupcijai lygio (toliau – AKL) nustatymas. Atliekant AKL nustatymą bus nustatyta, ar Bendrovė imamasi pakankamai veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką ir esant poreikiui bus pateikti pasiūlymai dėl reikiamų priemonių diegimo, kurios bus įtrauktos į Planą.

Pažymėtina, kad remiantis „LST ISO 37001:2017 Antikorupcinės vadybos sistemos. Reikalavimai ir naudojimo gairės“ standarto (toliau – ISO 37001 standartas) nustatytais reikalavimais ir pateiktomis gairėmis, gerąją praktiką, Bendrovė diegia Antikorupcinės vadybos sistemoje nustatytas pagrįstas ir proporcingas korupcijos prevencijos bei nustatymo priemonės ir imasi atsakomųjų priemonių korupcijai mažinti, atsižvelgiant į organizacijos rūšį ir dydį bei korupcijos rizikos pobūdį ir mastą.

Taip pat stebėsenos ir audito metu nustatoma Bendrovės rizika ir galimybės, o tai prisideda prie tvarios bendros organizacijos sėkmės. 2022 m. sausio 1 d. naujai įsigaliojusiame KPĮ numatyta nauja korupcijos prevencijos priemonė – Korupcijos rizikos valdymo vertinimas. Korupcijos rizikos valdymo vertinimas gali būti pagrindas ar atspirties taškas tinkamo ir efektyvaus korupcijai atsparios aplinkos kūrimo organizavimo, padedantys nustatyti korupcijai atsparios aplinkos kūrimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų laikymosi Bendrovėje bei parinkti savalaikes reikalingas korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemones bei pateikti pasiūlymus korupcijos prevencijos veiklai tobulinti. Todėl tikslinga apsvarstyti ir į savo audito planus įtraukti korupcijos rizikos valdymo vertinimą bei apsvarstyti papildomų auditų atlikimo tikslingumą (pvz. rizikų valdymo auditas, viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo vidaus auditas ir k.t.)

3.2. didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą Bendrove.

Viešieji infrastruktūriniai projektai reguliariai sulaukia visuomenės dėmesio ir iššaukia kritiškus atsiliepimus bei kelia reputacines rizikas jų užsakovams, nes informacijos apie projektus pateikimas yra nepakankamai skaidrus. Suprasdama šias rizikas, Ministerija į Darbotvarkės planą pasiūlė įtraukti priemonę – Didinti svarbių susisiekimo sektoriaus valstybės infrastruktūros projektų duomenų skaidrumą ir užtikrinti visuomenės informavimą. Priemonės įgyvendinimas padės užtikrinti, kad infrastruktūrinių projektų vykdymo procedūros būtų kuo skaidresnės, o suinteresuotieji asmenys galėtų aktyviai stebėti projektų vykdymo procesą bei pagal galimybes prisidėti prie sprendimų priėmimo. Bendrovė pagal galimybes ir poreikius prisidės prie priemonės įgyvendinimo ir Bendrovės viduje didins sprendimų ir procedūrų skaidrumą ir viešumą.

3.3. kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms.

LR susisiekimo ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 3-441 buvo patvirtinta LR susisiekimo ministerijos ir jos reguliavimo srities įmonių, įstaigų ir bendrovių darbuotojų antikorupcinių mokymų programa, pagal kurią Ministerija ir Organizacijos turi užtikrinti sklandų, pagal galimybes visų savo darbuotojų, antikorupcinį švietimą. Ministerija, Organizacijos organizuos bendruosius antikorupcinius mokymus visiems Ministerijos, organizacijų darbuotojams, mokymus vadovybei ir vadovams, mokymus asmenims, dirbantiems aukštos korupcijos rizikos srityse, mokymai asmenims, atsakingiems už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą pagal jiems priskirtinas funkcijas, taip sudarant galimybes darbuotojams gauti aktualią informaciją apie korupcijos prevencijos veiklą Ministerijos, Organizacijose ir didinti darbuotojų korupcijos prevencijos žinias. Taip pat į Bendrovės mokymų planą įtraukti ir užtikrinti antikorupcinio švietimo mokymus visiems Bendrovės darbuotojams, bei tikslinius specializuotus mokymus Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus, Viešųjų pirkimų skyriaus darbuotojams.

3.4. užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą.

LR susisiekimo ministro 2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 3-441 buvo patvirtintas LR susisiekimo ministro valdymo sričių atsparumo korupcijai politikos priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas), kuris pakeitė pirkimų monitoringo atlikimą. Pagal Tarkos aprašą Ministerijoje, organizacijose turi būti paskirtas viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę vykdančias asmuo ar padalinys, kuris atlieka Ministerijos, organizacijos vykdomų pirkimų nuolatinę rizikos analizę, apimančią rizikos nustatymą ir vertinimą. Atsižvelgiant į analizuojamą informaciją, nustatomos riziką mažinančios ir kitos valdymo priemonės. Pirkimų prevencinę kontrolę vykdančias asmuo ar padalinys pirkimų rizikingumą įvertina pagal Tvarkos apraše nustatytus kriterijus. Atsižvelgiant į tai, kad buvo įvesta nauja pirkimų monitoringo praktika, Ministerija ir Organizacijos, remiantis pirkimų monitoringo už 2021 m. rezultatais, įvertins, ar toks pirkimų monitoringo variantas yra pakankamas valdyti viešųjų pirkimų rizikas ir ar jį reikia tobulinti, pvz. tobulinant pirkimų monitoringo pateikiamų duomenų formą, gryninant kitus rizikingiausias aspektus viešuosiuose pirkimuose ir pan.

Atsižvelgiant į Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – STT Rekomendacijas), Prevencijos ir rizikos valdymo skyrius antikorporciniu požiūriu įvertins Bendrovės veiklą, nustatys rizikas, galinčias pasireikšti Bendrovės veiklos srityse ir sudaryti prielaidų darbuotojams ar kitiems asmenims padaryti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, apskaičiuos jų lygį, suskirstys jas pagal svarbą, nustatys korupcijos rizikos veiksnius, sudarančius prielaidų korupcijos rizikoms kilti, ir parengs priemones nustatytoms rizikoms mažinti ir (ar) jų veiksniams šalinti.

Tačiau šitame kontekste reikia pažymėti, kad teisingai išgryninti procesai yra pagrindinė bazė tolimesnei korupcinių rizikų analizei, nes procesų žemėlapis suteikia aiškumą, matomumą, skaidrumą. Procesų žemėlapiai yra bazė bendram rizikų vertinimui bei korupcinių rizikų identifikavimui. Bendrovė atlieka rizikų bendrai ir korupcinių rizikų valdymą, turi procesų žemėlapi, rizikų registrą, turi aiškus korupcinių rizikų valdymo procesus. Remiantis STT Rekomendacijomis viešojo sektoriaus subjekte sudaromas Bendrovės veiklos sričių sąrašas (toliau – Sąrašas), skirtas sisteminti informaciją apie korupcijos pasireiškimo tikimybės jame nustatymą. Sąrašas integruotas į rizikų registrą.

4. KORUPCIJOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS

Informacija apie korupcijos rizikos mažinimo priemones Bendrovėje pateikta lentelėje (žr. 1 priedą).

5. PLANO ĮGYVENDINIMAS IR KONTROLĖ

5.1. Plano rengimą, Plano priemonių įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja atsakingas už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas subjektas – Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus (toliau – PRVS) vadovas. PRVS apibendrina Plano priemones įgyvendinant Planą, prireikus teikia siūlymus dėl jų patikslinimo.

5.2. Plano priemonės tvirtinamos ir atnaujinamos AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į korupcijos rizikos valdymo vertinimo, atsparumo korupcijai lygio nustatymo, Plano įgyvendinimo stadijas ir kitą tikslią informaciją. Priemonėse nustatomas priemonių turinys, už priemonių įgyvendinimą atsakingas Bendrovės padalinys ar atsakingo darbuotojo pareigybė, priemonių įgyvendinimo terminai ir priemonių įgyvendinimo laukiami rezultatai.

5.3. Už Plano įgyvendinimą atsako plano priemonėse nurodytų Bendrovės padalinių vadovai.

5.4. PRVS vieną kartą per metus (iki sausio 15 d.) Ministerijai raštu pateikia informaciją apie praėjusius metus Plano priemonių, susijusių su LR susisiekimo ministro valdymo sričių 2023–2025 m. korupcijos prevencijos veiksmų planu, patvirtintu 2023 m. kovo 27 d. LR Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-138 „Dėl LR susisiekimo ministro valdymo sričių 2023–2025 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“ vykdymo eigą, jų veiksmingumą, problemas, susijusias su Plano priemonių vykdymu.

5.5. Informacija apie Plano priemonių įgyvendinimą viešai skelbiama Bendrovės interneto svetainėje.

5.6. Planas yra peržiūrimas atsižvelgiant į STT ir kitų kompetentingų institucijų rekomendacijas, taip pat nustačius galimas korupcinio pobūdžio veikas. Jei tokių atvejų nėra, Planas peržiūrimas vieną kartą per metus, siekiant įvertinti Plano efektyvumą. Nustačius, kad Plano priemonės nesukuria siekiamo korupcijos prevencijos efekto, Plano priemonės gali būti keičiamos ar papildomos naujomis priemonėmis.

5.7. Plano įgyvendinimas finansuojamas iš Bendrovės lėšų.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Igyvendinimo terminas	Laukiamas rezultatas	Pastabos apie įgyvendinimą, rezultatus
1.	Užtikrinti atsparumo korupcijai lygio nustatymo atlikimą	Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus vadovas, Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas	Pirmą kartą per AKL nustatymo metodikoje nustatytą terminą. Vėliau – praėjus metams	Kartą per metus atliktas atsparumo korupcijai lygio nustatymas ir rezultatai pateikti Bendrovės vadovui, SM'ui	Laukiama teisinio reglamentavimo
2.	Vykdyti ir dalyvauti anoniminėje Tolerancijos korupcijai Bendrovėje apklausoje	Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus vadovas, Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas, Bendrovės darbuotojai	1 kartą per metus	Kartą per metus atlikta anoniminė Tolerancijos korupcijai Bendrovėje apklausa, apibendrinti apklausos rezultatai pateikti Bendrovės vadovui, bendrovės darbuotojams	
3.	Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą	Audito skyrius, Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus vadovas	Iki 2024-12-31	Atliktas korupcijos rizikos valdymo vertinimas. Sudarytas ir patvirtintas rekomendacijų, pateiktų korupcijos rizikos valdymo audito ataskaitoje įgyvendinimo priemonių planas.	
4.	Atlikti viešųjų pirkimų proceso auditą	Audito skyrius	Iki 2025-12-31	Atliktas viešųjų pirkimų proceso auditas. Sudarytas ir patvirtintas rekomendacijų, pateiktų audito ataskaitoje	

				įgyvendinimo priemonių planas.	
5.	Užtikrinti kandidatų, siekiančių eiti arba einančių pareigas, patikimumo patikrą.	Korupcijos prevencijos specialistas, Antikorupcinės aplinkos valdymo vadovas	Nuolat	Atlikti kandidatų patikimumo patikras, siekiant nustatyti, kad visi kandidatai atitinka teisės aktų pareigybėms nustatytus reikalavimus dėl nacionalinio saugumo ir patikimumo	
6.	Vykdyti nacionalinės teisės aktuose ir ES teisės aktuose nustatytų nacionaliniam saugumui ir korupcijos prevencijai reikalavimų ir sankcijų atitikties patikras viešųjų pirkimų procedūrų metu prieš pasirašant sutartis su rangovais, tiekėjais, partneriais, subrangovais, kitais dalyviais	Korupcijos prevencijos specialistas	Nuolat	Atliktos nacionalinės teisės aktuose ir ES teisės aktuose nustatytų nacionaliniam saugumui ir korupcijos prevencijai reikalavimų ir sankcijų atitikties patikros viešųjų pirkimų procedūrų metu prieš pasirašant sutartis su rangovais, tiekėjais, partneriais, subrangovais, kitais dalyviais	
7.	Atnaujinti stropių patikrinimų subprocesą, papildyti akcininko nurodytais korupcijos prevencijos kriterijais	Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas	Iki 2023-07-30	Atnaujintas stropių patikrinimų subprocesas, sukurta korupcijos rizikų vertinimo forma ir vertinimo išvados forma	2023-04-24 Sukurtas korupcijos rizikų vertinimo projektas; 2023 m. birželį teikiamas derinti ir tvirtinti
8.	Atnaujinti Antikorupcijos vadybos sistemą	Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas	Iki 2023 -07-30	Patvirtintas Antikorupcijos vadybos sistemos dokumentų paketas	2023-06-16 Bendrovės valdyba patvirtino Antikorupcijos politiką (3 leidimas) 2023 birželį pateikta derinti ir tvirtinti atnaujinti

					Antikorupcinės vadybos sistemos dokumentai: veiklos vadovas, proceso standartas
9.	Atlikti periodinę viešųjų pirkimų korupcijos rizikų vertinimą pagal SM tvarką	Korupcijos prevencijos specialistas	Iki 2023-04-01	SM'ui pateikta rizikingiausių aspektų viešuosiuose pirkimuose analizės ataskaita už praėjusius metus .	Pateikta SMui 2023-04-01 Tarpiniai vertinimai atliekami 2023-06
10.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, vadovaujanti teisiniu reglamentavimu ir STT rekomendacijomis	Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas, korupcijos prevencijos specialistas	Iki 2023-09-30	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, nustatyto korupcijos prevencijos priemonės korupcines rizikas mažinti ir rezultatai pateikti Ministerijos, Organizacijos vadovui, SM'ui	
11.	Viešinti bendrovės interneto svetainėje bei paskyrose socialiniuose tinkluose (pvz., LinkedIn, Facebook) tikslią informaciją apie įgyvendinamas atsparumo korupcijai priemones, kita, su korupcijos prevencija susijusią aktualią informaciją	Tarptautinių ryšių ir komunikacijos skyrius	2023 -2025 m. Kiekvienais metais	Paviešinta ne mažiau 6 pranešimai per metus paskelbti AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos interneto svetainėje apie veiklą, kuria visuomenė informuojama apie bendrovės veiklą, nukreiptą prieš korupciją.	
12.	Suskurti Antikorupcijos informacijos puslapį AB LAKD Share Point	Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas. Tarptautinių ryšių ir komunikacijos skyrius, Informacinių technologijų skyrius	Iki 2023-11-30	Sukurtas Antikorupcijos informacijos puslapis Share Point'e, sukelta Bendrovės darbuotojams aktuali informacija	

13.	Privačių interesų deklaravimo stebėseną ir kontrolę	Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas, korupcijos prevencijos specialistas	2023-12-31	1 kartą per metus atlikti darbuotojų privačių interesų deklaravimo stebėseną ir rezultatus pateikti Bendrovės vadovui bei padalinių vadovams.	
14.	Parengti AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių (nuovažoms įsirengti) išdavimo (prašymo gavimas, nagrinėjimas, sutikimas, nesutikimas) procedūros ir proceso projektą	Transporto infrastruktūros planavimo ir inovacijų departamento Transporto infrastruktūros planavimo skyrius, Teisės skyrius	2023-12-31	Parengtas AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos Prisijungimo sąlygų prie valstybinės reikšmės kelių išdavimo procedūros ir proceso projektas ir pateiktas derinti suinteresuotiems asmenims.	
15.	Organizuoti ir dalyvauti bendrovės darbuotojų Antikorupcinio švietimo mokymuose,	Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius, Prevencijos ir rizikos valdymo skyrius, Bendrovės darbuotojai	Iki 2025-12-31	Organizuoti ne mažiau kaip 1 Antikorupcinio švietimo mokymus per metus bendrovės darbuotojams; Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus darbuotojams dalyvauti bent 1 specializuotuose mokymuose	
16.	Organizuoti įvadinčius "Pradžios mokymai" naujokams	Antikorupcijos aplinkos valdymo vadovas	Periodiškai, mažiausiai 2 kartus per metus iki 2025	Organizuoti ne mažiau kaip 2 pradžios mokymai naujokams	2023-03-24 Organizuoti naujokams „Pradžios mokymai“; 2023-07 planuojama organizuoti „Pradžios mokymus“